Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ирибская средняя общеобразовательная школа имени М.М. Ибрагимова"
 Чародинского района, РД.
ПРИКАЗ
« ___01_»  _декабря__ 2021 г.                        №_296__

Об утверждении плана взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными органами МВД России и территориальными органами Росгвардии по защите от террористических угроз в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении МКОУ "Ирибская СОШ имени М.М. Ибрагимова" Чародинского района.
Во исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 07 октября 2017 года №1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1.	Утвердить и ввести в действие План взаимодействия с территориальными органами безопасности, территориальными органами МВД России и территориальными органами Росгвардии по защите от террористических угроз в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении МКОУ "Ирибская СОШ им. М.М. Ибрагимова" Чародинского района  (далее План, Приложение №01).
2.	Омарову А.М., зам. директора по ВР МКОУ "Ирибская СОШ им. М.М. Ибрагимова" Чародинского района, Магомедову Ш.М.., заведующему хозяйством МКОУ "Ирибская СОШ имени М.М. Ибрагимова" Чародинского района
2.1.	Изучить совместно с работниками Муниципального казенного общеобразовательного учреждения  "Ирибская СОШ им. М.М. Ибрагимова"  План для обеспечения взаимодействия по антитеррористической защищенности в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении "Ирибская СОШ им. М.М. Ибрагимова"
2.2.	Предусмотреть включение отдельных разделов Плана в учебный процесс (классные часы, предмет ОБЖ и др.)
2.3.	Обеспечить должностных лиц экземпляром Плана для оперативного реагирования при террористической угрозе, проконтролировать нахождение Плана на рабочем месте.
2.4.	Давудовой Т.А., секретарю МКОУ "Ирибская СОШ им. М.М. Ибрагимова"
 Абдулаевой Л.Д., разместить План на информационном стенде и на официальном школьном сайте https://iribs.dagestanschool.ru/  для ознакомления работников и обучающихся, а также список телефонов экстренной связи.
3.	Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
4.	Приказ вступает в силу со дня его подписания

Приложение на 9 л. в 1 экз.

	Директор МКОУ "Ирибская СОШ им. М.М. Ибрагимова"
	           ____________Давудов И.Г.